
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.11.2023 № 5/4 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Филимонковское в городе Москве 

от 15.06.2023 № 63/6 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Филимонковское, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Филимонковское 

от 15.06.2023 № 63/6 «О принятии объектов движимого имущества 

в муниципальную собственность поселения Филимонковское» следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:  

«2. Администрации поселения Филимонковское приступить 

к содержанию объектов движимого имущества до постановки объектов 

на баланс.». 

1.2. Приложение к решению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 17.11.2023, за исключением 



пункта 1.1. настоящего решения, действие которого распространить 

на правоотношения, возникшие с 15.06.2023. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

 

 

Глава поселения Филимонковское                                           М.В. Аришина 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Филимонковское  

от 17.11.2023 № 5/4 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Филимонковское  

от 15 июня 2023 года № 63/6 

 

 

Перечень 

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную 

собственность поселения Филимонковское 
 

Перечень объектов благоустройства жилого дома по адресу: 

г. Москва, поселение Филимонковское, ул. Золотошвейная, дом 3  

№ Перечень элементов благоустройства Ед. изм Объемы 

1 Подъездная дорога кв.м. 0 

2 Специальные дорожки (велодорожки – резиновое покрытие) кв.м. 173 

3 Внутренние проезды (АБП) кв.м. 4540 

4 Тротуары (плиточное покрытие) кв.м. 4975 

5 Тактильная плитка п.м. 90 

6 Камни бортовые п.м 3571 

7 Камни газонные кв.м. 0 

8 Искусственные неровности п.м. 90 

9 Площадка для игр и отдыха кв.м. 369 

10 Спортивная площадка кв.м. 588 

11 Открытая автостоянка кв.м. 1777,7 

12 Детские комплексы игровые шт. 4 

13 Стационарное спортивное оборудование шт. 6 

14 Песочницы шт. 1 

15 Скамьи шт. 14 

16 Урны стационарные шт. 30 

17 Ограды, ограждения декоративные шт. 3 

18 Велопарковки шт. 8 

19 Газон кв.м. 6525,1 

Перечень объектов благоустройства жилого дома по адресу: 

г. Москва, поселение Филимонковское, ул. Золотошвейная, дом 5 

№ Перечень элементов благоустройства Ед. изм Объемы 

1 Подъездная дорога кв.м. 0 

2 Специальные дорожки (велодорожки) кв.м. 0 

3 Внутренние проезды (АБП) кв.м. 4814,5 

4 Тротуары (плиточное покрытие) кв.м. 4555,1 

5 Тактильная плитка кв.м. 80 

6 Камни бортовые п.м. 1086 

7 Камни газонные п.м. 1685 

8 Площадка для игр и отдыха кв.м. 325,6 

9 Спортивная площадка кв.м. 560,5 

10 Парковка кв.м. 652,8 



11 Искусственные неровности п.м. 6 

12 Детский игровой комплекс шт. 4 

13 Стационарное спортивное оборудование шт. 4 

14 Песочница шт. 1 

15 Скамьи и диваны шт. 20 

16 Урны шт. 27 

17 Ограждение (декоративное) шт. 3 

18 Велопарковка шт. 7 

19 Газон кв.м. 4658 

Перечень объектов благоустройства жилого дома по адресу: 

г. Москва, поселение Филимонковское, ул. Золотошвейная, дом 7 

№ Перечень элементов благоустройства Ед. изм Объемы 

1 Подъездная дорога кв.м. 0 

2 Специальные дорожки (велодорожки – резиновое покрытие) кв.м. 253,3 

3 Внутренние проезды (АБП) кв.м. 4 722,4 

4 Тротуары (плиточное покрытие) кв.м. 5169,9 

5 Тактильная плитка кв.м. 132 

6 Камни бортовые п.м. 1067 

7 Камни газонные п.м. 1766 

8 Площадка для игр и отдыха кв.м. 325,6 

9 Спортивная площадка кв.м. 500,0 

10 Парковка кв.м. 666,1 

11 Искусственные неровности п.м. 27 

12 Детский игровой комплекс шт. 4 

13 Стационарное спортивное оборудование шт. 2 

14 Песочница шт. 1 

15 Скамьи и диваны шт. 31 

16 Урны шт. 32 

17 Ограждение (декоративное) шт. 3 

18 Велопарковка шт. 7 

19 Газон кв.м. 3766,9 

Перечень объектов благоустройства жилого дома по адресу: 

г. Москва, поселение Филимонковское, ул. Золотошвейная, дом 9 

№ Перечень элементов благоустройства Ед. изм Объемы 

1 Подъездная дорога кв.м. 0 

2 Специальные дорожки (велодорожки – резиновое покрытие) кв.м. 227,4 

3 Внутренние проезды кв.м. 3 280,7 

4 Тротуары (плиточное покрытие) кв.м. 3937,7 

5 Тактильная плитка кв.м. 76 

6 Камни бортовые п.м. 795 

7 Камни газонные п.м. 1967 

8 Площадка для игр и отдыха кв.м. 385,4 

9 Спортивная площадка кв.м. 431,8 

10 Парковка кв.м. 573,4 

11 Искусственные неровности п.м. 6 

12 Детский игровой комплекс шт. 3 

13 Стационарное спортивное оборудование шт. 1 

14 Песочница шт. 23 

15 Скамьи и диваны шт. 23 

16 Урны шт. 27 

17 Ограждение (декоративное) шт. 7 

18 Велопарковка шт. 2 

19 Газон кв.м. 4082,8 



Перечень объектов благоустройства жилого дома по адресу: 

г. Москва, поселение Филимонковское, ул. Золотошвейная, дом 2 

№ Перечень элементов благоустройства Ед. изм Объемы 

1 Подъездная дорога кв.м. 4433,2 

2 Специальные дорожки (велодорожки – резиновое покрытие) кв.м. 185,0 

3 Внутренние проезды кв.м. 0,0 

4 Тротуары (плиточное покрытие) кв.м. 5 069,7 

5 Тактильная плитка кв.м. 0,0 

6 Камни бортовые п.м. 950 

7 Камни газонные п.м. 2655 

8 Площадка для игр и отдыха кв.м. 425,0 

9 Спортивная площадка кв.м. 530,0 

10 Парковка кв.м. 0,0 

11 Детский игровой комплекс шт. 6 

12 Стационарное спортивное оборудование шт. 3 

13 Песочница шт. 1 

14 Скамьи и диваны шт. 12 

15 Урны шт. 23 

16 Ограждение (декоративное) шт. 2 

17 Велопарковка шт. 7 

18 Газон кв.м. 6896,2 

Перечень объектов благоустройства жилого дома по адресу: 

г. Москва, поселение Филимонковское, ул. Золотошвейная, дом 4 

№ Перечень элементов благоустройства Ед. изм Объемы 

1 Подъездная дорога кв.м. 0,0 

2 Специальные дорожки (велодорожки) кв.м. 0,0 

3 Внутренние проезды (АБП) кв.м. 3240,2 

4 Тротуары (плиточное покрытие) кв.м. 4214 

5 Тактильная плитка кв.м. 50,0 

6 Камни бортовые п.м. 2470 

7 Камни газонные п.м. 0 

8 Площадка для игр и отдыха кв.м. 350,0 

9 Спортивная площадка кв.м. 500,0 

10 Парковка кв.м. 1 065,7 

11 Искусственные неровности п.м. 15 

12 Детский игровой комплекс шт. 4 

13 Стационарное спортивное оборудование шт. 2 

14 Песочница шт. 1 

15 Скамьи и диваны шт. 7 

16 Урны шт. 18 

17 Ограждение (декоративное) шт. 1 

18 Велопарковка шт. 7 

19 Газон кв.м. 4049,8 

Перечень объектов благоустройства жилого дома по адресу: 

г. Москва, поселение Филимонковское, ул. Золотошвейная, дом 6 

№ Перечень элементов благоустройства Ед. изм Объемы 

1 Подъездная дорога кв.м. 1 769,5 

2 Специальные дорожки (велодорожки) кв.м. 0,0 

3 Внутренние проезды (АБП) кв.м. 3 538,5 

4 Тротуары (плиточное покрытие) кв.м. 4 025,7 

5 Тактильная плитка кв.м. 55,0 

6 Камни бортовые п.м. 1190 



7 Камни газонные п.м. 1827 

8 Площадка для игр и отдыха кв.м. 363,0 

9 Спортивная площадка кв.м. 469,5 

10 Парковка кв.м. 630,5 

11 Искусственные неровности п.м. 30 

12 Детский игровой комплекс шт. 4 

13 Стационарное спортивное оборудование шт. 0 

14 Песочница шт. 1 

15 Скамьи и диваны шт. 10 

16 Урны шт. 22 

17 Ограждение (декоративное) шт. 1 

18 Велопарковка шт. 7 

19 Газон кв.м. 4903,5 

 


